
EXP-UNC:0059430/2010

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA
FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS

VISTO:
La realización de las Actividades de Articulación con Escuelas

Secundarias organizadas por la Facultad de Ciencias Químicas durante el año
2010,

CONSIDERANDO:
Que es realmente valiosa para esta Facultad la participación de su

personal en la realización de estas actividades,

Que es un objetivo de nuestra institución contribuir a la enseñanza de las
Ciencias Químicas, en el ámbito de las Escuelas Secundarias,

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS

RESUELVE:

Artículo 1°: Reconocer la participación y colaboración prestada durante
el corriente año en la realización de las Actividades de Articulación con
Escuelas Secundarias, por parte de los docentes, estudiantes y por el personal
del Área Centralizada de Actividades Prácticas mencionados en el Anexo que
forma parte de la presente Resolución.

Artículo 2°: Tómese nota, comuníquese yarchívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUíMICAS A DIEZ DíAS DEL
MES DE DICIEMBRE DEL AÑO DOS MIL DIEZ.

RESOLUCION N°
FM

Prof. Dr. FABIO E. MALANCA
SUB.SECRETARIO DE ASUNTOS ESTUDIANTIlES
FACULTAD DE CIENCIAS QUíMICAS· U.N.C

~r t_~ ., •.••,1 102. V:.... •..J./~' ~¡.:, •.. ~;

o r: ':
F~2U~te~~ C~~..:;;; ~ :..: ~..'.:r~~



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA
FACULTAD DE CIENCIAS aUIMICAS

ANEXO
Docentes que participaron en las

"Actividades de Articulación de la FCa con Escuelas Secundarias"

Sub-Secretaría de Asuntos Estudiantiles: Dr. MALANCA, Fabio E.

ACTIVIDADES REALIZADAS

Título de la actividad: "Separación de componentes de mezclas"

Escuela:
Fecha:
Lugar donde se realizó:
Docentes a cargo:

Instituto Educativo Nuevo Milenio (Unquillo)
8 de Septiembre de 2010
Instituto Nuevo Milenio
Dr. Fabio E. MALANCA
Bioq. Jazmín SILVERO

Escuela:
Fecha:
Lugar donde se realizó:
Docentes a cargo:

Instituto Educativo Nuevo Milenio (Unquillo)
5 de Octubre de 2010
Instituto Nuevo Milenio
Dr. Fabio E. MALANCA
Lic. Ivana MALVACIO
Bioq. Jazmín SILVERO

Escuela:
Fecha:
Lugar donde se realizó:
Docentes a cargo:

IPEM 10. Colegio Roma (Córdoba)
2 de Noviembre de 2010
IPEM 10. Colegio Roma
Dr. Fabio E. MALANCA
Lic. Ivana MALVACIO
Sr. Guido RIMONDINO

Título de la actividad: "Un paseo por la química. Visualización de una
transformación"

Escuela:
Fecha:
Lugar donde se realizó:
Docentes a cargo:

Instituto Nuestra Madre de la Merced (Cba.)
24 de Junio de 2010
Facultad de Ciencias Químicas
Dr. Fabio E. MALANCA
Lic. Manuel OVEJERO
Dra. Andrea ULlANA



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA
FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS

Escuela:
Fecha:
Lugar donde se realizó:
Docentes a cargo:

Escuela Dante Alighieri (Córdoba)
29 de Junio de 2010
Academia Nacional de Ciencias
Dr. Fabio E. MALANCA
Lic. Manuel OVEJERO
Dra. Andrea ULlANA

Escuela:
Fecha:
Lugar donde se realizó:
Docentes a cargo:

IPEM 297 René Favaloro (Córdoba)
30 de Junio de 2010
Academia Nacional de Ciencias
Dr. Fabio E. MALANCA
Lic. Manuel OVEJERO
Dra. Andrea ULlANA

Escuela:
Fecha:
Lugar donde se realizó:

Docentes a cargo:

Esc. de Nivel Inicial "J. B. Alberdi" (Laspiur)
2 de Julio de 2010
IPEM 287 Leopoldo Lugones (Laspiur-Prov.
de Córdoba)
Lic. Matias BERASATEGUI
Lic. Julieta PEPINO
Dr. Fabio E. MALANCA

Título de la actividad: "La química en la vida cotidiana"

Escuela:
Fecha:
Lugar donde se realizó:
Docentes a cargo:

Instituto Educativo Nuevo Milenio (Unquillo)
13 de Octubre de 2010
Instituto Nuevo Milenio
Lic. Claudia BAZA N
Lic. Pablo Facundo GARCIA
Dr. Fabio E. MALANCA

Escuela:
Fecha:
Lugar donde se realizó:
Docentes a cargo:

Instituto Educativo Nuevo Milenio (Unquillo)
22 de Septiembre de 2010
Facultad de Ciencias Químicas
Lic. Gabriel JARA
Lic. Adriana BOSSOLASCO
Dr. Fabio E. MALANCA

Escuela que asistió:
Fecha:
Lugar donde se realizó:

Escuela Dante Alighieri (Córdoba)
23 de Septiembre de 2010
Facultad de Ciencias Químicas



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA
FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS

Docentes a cargo: Lic. Adriana BOSSOLASCO
Sr. Esteban M. EUTI
Lic. Gabriel JARA
Dr. Fabio E. MALANCA
Sr. Guido N. RIMONDINO

Título de la actividad: "Detectives en la cocina"

Escuela:
Fecha:
Lugar donde se realizó:
Docentes a cargo:

Esc. de Nivel Inicial "J. B. Alberdi" (C. Aldao)
9 de Junio de 2010
Esc. "Juan B. Alberdi" (Camilo Aldao- Cba.)
Lic. Matias BERASATEGUI
Lic. Julieta PEPINO
Dr. Fabio E. MALANCA

Título de la actividad: "Conductímeho: una experiencia didáctica que
permite diferenciar la naturaleza eléctrica de diferentes materiales"

Escuela que asistió:
Fecha:
Lugar donde se realizó:
Docentes a cargo:

Escuela Dante Alighieri (Córdoba)
15 de Septiembre de 2010
Escuela Dante Alighieri
Prof. Dr. Sergio DASSIE
Lic. Julieta PEPINO
Sr. Franco VEGA MERCADO

Escuela que asistió:
Fecha:
Lugar donde se realizó:
Docentes a cargo:

Escuela Dante Alighieri (Córdoba)
23 de Septiembre de 2010
Escuela Dante Alighieri
Prof. Dr. Sergio DASSIE
Lic. Julieta PEPINO
Sr. Franco VEGA MERCADO

Título de la actividad: "El estado Gaseoso. Propiedades de los Gases"
Escuela:
Fecha:
Lugar donde se realizó:
Docentes a cargo:

Instituto Educativo Nuevo Milenio (Unquillo)
5 de Octubre de 2010
Academia Nacional de Ciencias
Prof. Dr. Gustavo A. ARGÜELLO
Lic. Matías BERASATEGUI
Sr. Andrés ALTAMIRANO
Sr. Nicolás PASSARELLI



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA
FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS

Personal del Área Centralizada de Actividades Prácticas que colaboraron
en las "Actividades de Articulación con Escuelas de Enseñanza Media en
la Academia Nacional de Ciencias"

Tec. Lab. Fernanda CAMPESTRIN
Ag. Adrián DI FIORE
Tec. Lab. Carolina FLORIT
Tec. Lab. Marisa PAZ
Sr. Marcelo A. RAVASI
Dr. Raúl TACONE


